
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 123,623,666 116,410,035 7,213,631

500 보조금 123,623,666 116,410,035 7,213,631

510 국고보조금등 105,838,571 101,033,630 4,804,941

511 국고보조금등 105,838,571 101,033,630 4,804,941

511-01 국고보조금 56,545,808 53,117,808 3,428,000

[ 일반회계 ] 56,545,808 53,117,808 3,428,000

< 기업지원과 > 1,054,000 1,018,000 36,000

  ○ 지방기업고용보조금 21,600 0 21,600

  ○ 사회적기업육성 사업개발비 14,400 0 14,400

< 총무과 > 374,520 68,771 305,749

  ○ 태평양전쟁전후 희생자 위로금신청 11,100 5,500 5,600

  ○ 지방과학문화시설 확충사업(물과학관) 건립 300,000 0 300,000

  ○ 시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 리스료

 6,675  6,526  149

< 주민복지과 > 24,119,572 24,073,696 45,876

  ○ 가정위탁아동 상해보험료 지원 4,760 4,312 448

  ○ 기초노령연금 9,723,020 10,064,636 △341,616

  ○ 노인돌봄기본서비스사업 177,010 176,056 954

  ○ 기초생활보장급여(생계) 5,114,140 4,959,553 154,587

  ○ 기초생활보장급여(주거) 1,571,607 1,332,675 238,932

  ○ 기초생활보장급여(교육) 155,455 180,017 △24,562

  ○ 기초생활보장급여(해산, 장제) 34,984 44,688 △9,704

  ○ 차상위 양곡급여 30,279 46,103 △15,824

  ○ 가사간병방문도우미사업 82,223 86,373 △4,150

  ○ 지역자활센터 운영지원 150,446 138,958 11,488

  ○ 장애아동재활치료 51,800 51,800 0

  ○ 지역사회서비스투자사업 408,137 390,813 17,324

  ○ 우수보육시설 근무환경 조성 6,812 0 6,812

  ○ 수급자 정부양곡 168,251 157,064 11,187

< 문화관광과 > 414,144 345,963 68,181

  ○ 국가지정 문화재보수 332,001 233,300 98,701

  ○ 문화관광해설사 운영 15,230 15,750 △520

  ○ 관광안내판 설치 0 30,000 △30,000

< 환경산림과 > 5,283,867 5,266,392 17,475

21,600,000원

14,400,000원

경정 11,100,000원

300,000,000

   경정 6,675,000

경정 4,760,000원

경정 9,723,020,000원

경정 177,010,000원

경정 5,114,140,000원

경정 1,571,607,000원

경정 155,455,000원

경정 34,984,000원

경정 30,279,000원

경정 82,223,000원

경정 150,446,000원

경정 51,800,000원

경정 408,137,000원

6,812,000원

경정 168,251,000원

경정 332,001,000원

경정 15,230,000원

경정 0원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 임업기계장비 구입 17,475 0 17,475

< 지역경제마케팅과 > 1,819,380 1,664,580 154,800

  ○ GAP 위생시설 보완사업 154,800 0 154,800

< 친환경농축산과 > 12,950,166 12,660,861 289,305

  ○ 친환경유기질비료공급 1,221,925 989,190 232,735

  ○ 조건불리지역직불제지원 38,402 36,400 2,002

  ○ 조생종양파 피해 복구지원 133,918 0 133,918

  ○ 시설원예작물 피해복구지원 8,490 0 8,490

  ○ 시설원예에너지절감시설 750,860 1,051,977 △301,117

  ○ 가축방역사업 179,482 152,602 26,880

  ○ 가축분뇨처리시설지원 148,183 208,183 △60,000

  ○ 공동방제단 지원(국비) 26,400 0 26,400

  ○ 가축방역 소독 방제차량 구입(국비) 20,000 0 20,000

  ○ 조건불리지역직불제지원 행정비 3,322 3,525 △203

  ○ 고품질생산시설현대화사업 행정비 1,200 1,000 200

  ○ 우량송아지생산 비육시설 지원 200,000 0 200,000

< 해양수산과 > 1,567,852 362,100 1,205,752

  ○ 연안어업구조조정 1,199,752 0 1,199,752

  ○ 양식장 HACCP 컨설팅 6,000 0 6,000

< 건설과 > 4,877,775 4,850,275 27,500

  ○ 도시민유치홍보마케팅사업 50,000 22,500 27,500

< 농업기술센터 > 291,542 287,530 4,012

  ○ 쌀 소득보전직불제사업 4,012 0 4,012

< 보건소 > 394,051 389,701 4,350

  ○ 한의약 건강증진 Hub 보건소 지원(43,500,000원)

 47,850  43,500  4,350

< 상하수도사업소 > 3,319,500 2,050,500 1,269,000

  ○ 하수처리장 설치(장흥) 1,140,000 440,000 700,000

  ○ 면단위 하수처리장 설치(회진) 479,000 141,000 338,000

  ○ 농어촌 마을하수도 정비(관산산서) 330,000 99,000 231,000

17,475,000원

154,800,000원

경정 1,221,925,000원

경정 38,402,000

133,918,000원

8,490,000원

경정 750,860,000원

경정 179,482,000원

경정 148,183,000원

26,400,000원

20,000,000원

경정 3,322,000원

경정 1,200,000원

200,000,000원

경정 1,199,752,000원

경정  6,000,000원

경정 50,000,000원

경정 4,012,000원

   경정 47,850,000원

경정 1,140,000,000원

경정 479,000,000원

경정 330,000,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 42,251,822 41,855,422 396,400

[ 일반회계 ] 42,251,822 41,855,422 396,400

< 기업지원과 > 5,900,000 5,300,000 600,000

  ○ 신활력사업 인센티브 600,000 0 600,000600,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 문화관광과 > 2,575,200 3,226,200 △651,000

  ○ 신리지구 개매기 체험 관광자원화사업 0 651,000 △651,000

  ○ 청소년문화의집 조성 400,000 400,000 0

< 지역경제마케팅과 > 6,679,000 6,379,000 300,000

  ○ 친환경식품 인프라구축사업 300,000 0 300,000

< 건설과 > 11,132,422 10,985,022 147,400

  ○ 어린이보호구역개선사업 407,000 350,000 57,000

  ○ 안전한보행 환경조성사업 1,598,000 1,597,600 400

  ○ 교통사고 잦은곳 개선 172,000 82,000 90,000

경정0원

경정400,000,000원

300,000,000원

경정 407,000,000원

경정 1,598,000,000원

경정 172,000,000원

511-03 기금 7,040,941 6,060,400 980,541

[ 일반회계 ] 7,040,941 6,060,400 980,541

< 기업지원과 > 20,000 0 20,000

  ○ 지역향토음식 경연대회 지원사업 20,000 0 20,000

< 문화관광과 > 3,108,620 2,608,620 500,000

  ○ 슬로시티 기반 조성사업 320,000 120,000 200,000

  ○ 번지점프시설 구축사업 300,000 0 300,000

< 친환경농축산과 > 3,112,446 2,665,417 447,029

  ○ HACCP인증지원 15,000 7,500 7,500

  ○ 쌀소득등보전직불제지원 행정비 27,530 26,577 953

  ○ 양봉 밀원수보급 사업 1,127 0 1,127

  ○ 축사시설 현대화사업 240,121 0 240,121

  ○ 사료작물 종자대지원 179,328 0 179,328

  ○ 볏짚용 곤포 비닐지원 18,000 0 18,000

< 보건소 > 609,195 595,683 13,512

  ○ 치매조기검진 사업(3,619,000원) 6,519 3,619 2,900

  ○ 방문보건교육(10명)(3,206,000원) 2,934 3,206 △272

  ○ 응급의료사업 지원 884 0 884

  ○ 자동 제세동기 구입 10,000 0 10,000

20,000,000원

경정 320,000,000원

300,000,000원

경정 15,000,000원

경정 27,530,000원

1,127,000

240,121,000원

179,328,000원

18,000,000원

경정 6,519,000원

경정 2,934,000원

884,000원

10,000,000원

520 시,도비보조금등 17,785,095 15,376,405 2,408,690

521 시·도비보조금등 17,785,095 15,376,405 2,408,690

521-01 시·도비보조금등 17,785,095 15,376,405 2,408,690

[ 일반회계 ] 17,785,095 15,376,405 2,408,690

< 기업지원과 > 1,359,138 1,206,138 153,000

  ○ 지방기업고용보조금 1,200 0 1,2001,200,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 사회적기업육성 사업개발비 1,800 0 1,800

  ○ 보완통합의학박람회 개최 지원 650,000 500,000 150,000

< 총무과 > 126,745 115,435 11,310

  ○ 농촌지역 광대역가입자망 구축사업 11,310 0 11,310

< 민원처리과 > 30,591 18,551 12,040

  ○ 국공유재산유지 관리 12,040 0 12,040

< 재무과 > 257,154 5,410 251,744

  ○ 저속전기자동차 안내표지판 설치 7,425 0 7,425

  ○ 벽지노선손실 보상금 63,013 0 63,013

  ○ 공영버스 구입 18,000 0 18,000

  ○ 농어촌버스 재정지원금(비수익노선 재정지원)

 144,586  0  144,586

  ○ 화물차 네비게이션 설치지원 18,720 0 18,720

< 주민복지과 > 5,031,026 4,944,390 86,636

  ○ 소년소녀가정 대학진학자금 지원 2,500 4,000 △1,500

  ○ 학기중 급식비 지원 214,423 190,950 23,473

  ○ 가정위탁아동상해보험료지원 1,020 924 96

  ○ 기초노령연금 216,067 223,659 △7,592

  ○ 노인돌봄기본서비스사업 22,121 22,007 114

  ○ 기초생활보장급여(생계) 639,268 619,944 19,324

  ○ 우수보육시설 근무환경 개선 3,406 0 3,406

  ○ 기초생활보장급여(주거) 196,451 166,585 29,866

  ○ 기초생활보장급여(교육) 19,432 22,502 △3,070

  ○ 기초생활보장급여(해산, 장제) 4,373 5,586 △1,213

  ○ 차상위 양곡급여 3,785 5,763 △1,978

  ○ 가사간병방문도우미 사업 10,278 10,159 119

  ○ 지역자활센터 운영비 21,492 19,851 1,641

  ○ 지역사회서비스투자사업 50,641 48,851 1,790

  ○ 경로당 가스안전차단기 설치사업 2,000 0 2,000

  ○ 소규모 친환경 자연장지 조성사업 4,000 0 4,000

  ○ 장애아동재활치료사업 5,600 0 5,600

  ○ 장애인활동보조이용시간 확대 5,760 0 5,760

  ○ 장애인활동보조대상자 확대 8,800 0 8,800

  ○ 다문화가정 입양아동 한국어교육 0 4,000 △4,000

1,800,000원

경정 650,000,000원

11,310,000원

12,040,000원

7,425,000원

63,013,000원

18,000,000원

   144,586,000원

18,720,000원

경정 2,500,000원

경정 214,423,000원

경정 1,020,000원

경정 216,067,000원

경정 22,121,000원

경정 639,268,000원

3,406,000원

경정 196,451,000원

경정 19,432,000원

경정 4,373,000원

경정 3,785,000원

경정 10,278,000원

경정 21,492,000원

경정 50,641,000원

2,000,000원

4,000,000원

5,600,000원

5,760,000원

8,800,000원

경정 0원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 문화관광과 > 929,698 609,978 319,720

  ○ 번지점프시설 구축사업 200,000 0 200,000

  ○ 도지정목조문화재 방재시설 설치사업 19,800 0 19,800

  ○ 신흥사 및 용화사 주민숙원사업비 50,000 0 50,000

  ○ 체육시설 확충 25,334 0 25,334

  ○ 학교마을 도서관 조성지원 5,000 0 5,000

  ○ 문화관광해설사 운영 1,600 0 1,600

  ○ 관광홍보 수용비(관광대상 시상금) 30,000 0 30,000

  ○ 국가지정문화재보수 18,971 29,186 △10,215

  ○ 등록문화재보수 2,400 4,500 △2,100

  ○ 국가지정 문화재 보수 0 810 △810

  ○ 외국어 관광해설사 안내보상 1,111 0 1,111

< 환경산림과 > 1,495,158 1,517,935 △22,777

  ○ 산불예방 6,431 36,431 △30,000

  ○ 영농폐기물 수거장려금 1,690 3,210 △1,520

  ○ 농약빈병 수거함 설치 750 1,250 △500

  ○ 영농폐기물 및 마을단위 수집시설 설치 4,000 0 4,000

  ○ 임업기계장비 구입 5,243 0 5,243

< 지역경제마케팅과 > 1,163,111 878,687 284,424

  ○ 전통시장 위생배수로 설치 30,000 0 30,000

  ○ 전통시장 화장실 개선사업 30,000 0 30,000

  ○ 희망근로프로젝트사업 98,577 86,877 11,700

  ○ APC시설보완사업 143,900 335,000 △191,100

  ○ 전남쌀 시식용 샘플쌀 제작 사업 5,296 6,908 △1,612

  ○ 전남쌀 평생고객 택배비 지원사업 18,301 21,318 △3,017

  ○ 신선농산물 수출물류비 지원사업 24,919 12,400 12,519

  ○ 학교급식 친환경농산물 식재료지원 188,062 187,128 934

  ○ 식품 포장재 개발, 제작 지원사업 3,000 0 3,000

  ○ 도지사 품질인증 포장 디자인 개발 및 제작 지원사업

 2,000  0  2,000

  ○ 친환경 농산물 가공생산시설 지원사업 50,000 0 50,000

  ○ 중소기업 희망청년인턴 프로젝트사업 36,000 0 36,000

  ○ 지역공동체 일자리사업 264,000 0 264,000

  ○ 지역 일자리 창출사업 40,000 0 40,000

200,000,000원

19,800,000원

50,000,000원

25,334,000원

5,000,000원

1,600,000원

30,000,000원

경정 18,971,000원

경정 2,400,000원

경정 0원

1,111,000원

6,431,000원

경정 1,690,000원

경정 750,000원

4,000,000원

5,243,000원

30,000,000원

30,000,000원

경정 98,577,000원

경정 143,900,000원

경정 5,296,000원

경정 18,301,000원

경정 24,919,000원

경정 188,062,000원

3,000,000원

   2,000,000원

50,000,000원

36,000,000원

264,000,000원

40,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 친환경농축산과 > 2,674,152 3,747,920 △1,073,768

  ○ 벤처농업육성사업 25,000 0 25,000

  ○ 농촌체험농장조성 2,250 0 2,250

  ○ 소비자초청친환경농업체험교육 1,840 4,800 △2,960

  ○ 조건불리지역직불제지원 4,937 4,680 257

  ○ 농작물재해보험지원 21,314 27,447 △6,133

  ○ 친환경광역단지지원 660,300 2,086,000 △1,425,700

  ○ 친환경생태연못조성 6,300 9,300 △3,000

  ○ 시설원예 에너지절감사업 57,346 44,934 12,412

  ○ 농업법인체 육성사업 15,000 19,000 △4,000

  ○ 조건불리지역 직불제지원 행정비 427 453 △26

  ○ 친환경농산물 소비자 안심보험 2,964 0 2,964

  ○ 친환경농업인 및 공무원 역량강화사업(상사업)

 45,000  0  45,000

  ○ 쌀 주식회사 설립(상사업) 17,000 0 17,000

  ○ 쌀소득보전직불제 전산입력 도우미입력(상사업)

 10,000  0  10,000

  ○ 친환경농업 업무추진(상사업) 15,000 0 15,000

  ○ 친환경농업기반 구축사업(상사업) 63,000 0 63,000

  ○ 농업재해(국비) 97,251 0 97,251

  ○ 시설원예작물 피해복구지원 1,819 0 1,819

  ○ 과수원 유해조수 방지시설 지원 4,740 0 4,740

  ○ 조생종양파 피해 복구지원 28,697 0 28,697

  ○ 과수동해 피해복구 지원 17,491 0 17,491

  ○ HACCP인증지원 4,500 2,250 2,250

  ○ 공동방제단 지원(국비) 7,920 0 7,920

  ○ 가축방역 소독 방제차량 구입(국비) 6,000 0 6,000

  ○ 소비자 안심보험 9,000 0 9,000

< 해양수산과 > 1,816,100 929,900 886,200

  ○ 어류양식장 소독제 지원(도비) 12,600 0 12,600

  ○ 갑각류양식 소독제(도비) 2,400 0 2,400

  ○ 양식장 HACCP 컨설팅 1,200 0 1,200

  ○ 수산물 기업화 지원업무 추진(도비) 20,000 0 20,000

  ○ 노력도 도서종합개발(도비) 1,000,000 0 1,000,000

25,000,000원

2,250,000원

경정 1,840,000원

경정 4,937,000원

경정 21,314,000원

경정 660,300,000원

경정 6,300,000원

경정 57,346,000원

경정 15,000,000원

경정 427,000원

2,964,000원

   45,000,000원

17,000,000원

   10,000,000원

15,000,000원

63,000,000원

97,251,000원

1,819,000원

4,740,000원

28,697,000원

17,491,000원

경정 4,500,000원

7,920,000원

6,000,000원

9,000,000원

경정 12,600,000원

경정 2,400,000원

경정  1,200,000원

경정  20,000,000원

경정  1,000,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 노력도 동끝 물양장 설치사업 150,000 300,000 △150,000

< 건설과 > 2,341,540 852,290 1,489,250

  ○ 폐도부지 정비사업 20,000 0 20,000

  ○ 장흥군 관내 주민쉼터 설치사업 50,000 0 50,000

  ○ 장흥군 유치면 대천리 마을회관 정비사업 10,000 0 10,000

  ○ 한옥보존시범마을조성(장평 우산) 20,000 0 20,000

  ○ 한옥보존 및 건립사업 300,000 0 300,000

  ○ 행복마을 공공기반시설지원 150,000 0 150,000

  ○ 안전한 보행환경개선사업 700,000 0 700,000

  ○ 부산 호계마을 용수로정비공사 30,000 0 30,000

  ○ 용산 계산마을 배수로 정비공사 26,000 0 26,000

  ○ 용산 척산마을 배수로 정비공사 34,000 0 34,000

  ○ 관산 옥당 농로개설공사 20,000 0 20,000

  ○ 장평 용산마을 농로포장공사 40,000 0 40,000

  ○ 비동저수지 수변개발사업 45,000 0 45,000

  ○ 연산저수지 개보수사업 36,000 0 36,000

  ○ 도시민유치홍보마케팅사업 15,000 6,750 8,250

< 농업기술센터 > 182,795 176,359 6,436

  ○ 농촌지도자 신문우송료 지원 4,020 2,884 1,136

  ○ 푸른농촌 희망찾기 시범마을 육성 5,000 0 5,000

  ○ 잠업생산기반조성사업 300 0 300

< 보건소 > 277,219 272,744 4,475

  ○ 한의약Hub보건소 지원(21,750,000원) 23,925 21,750 2,175

  ○ 자동제세동기 구입 3,000 0 3,000

  ○ 어린이집(집단급식소)손소독기 지원(700,000원) 0 700 △700

경정 150,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원*15동

150,000,000원

700,000,000원

30,000,000원

26,000,000원

34,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

45,000,000원

36,000,000원

경정 15,000,000원

경정 4,020,000원

경정 5,000,000원

경정 300,000원

경정 23,925,000원

3,000,000원

경정 0원
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